

PROTOKÓŁ Nr 7/11
z 8. posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 24 października 2011 r.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego zwołane przez Przewodniczącego Komisji Mirosława Bałło, odbyło się w dniu 24 października 2011 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego. Obrady rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, zakończono o godz. 15⁰⁰.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego obradowała w składzie 6 członków:

- 1) Mirosław Bałło – Przewodniczący Komisji
- 2) Edward Karpiesiuk – Wiceprzewodniczący Komisji
- 3) Mariusz Korzeniewski – Członek Komisji
- 4) Józef Michałowski – Członek Komisji
- 5) Eugenia Ostaszewicz – Członek Komisji
- 6) Zbigniew Jan Szpakowski – Członek Komisji

Posiedzenie protokołowała Joanna Popławska.

Przewodniczący Komisji otwierając obrady stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na 6 członków w posiedzeniu uczestniczy 6 członków, obrady są więc prawomocne (lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu).

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag i propozycji do przedstawionego wraz z zaproszeniem porządku obrad (zaproszenie stanowi *załącznik nr 2* do protokołu). Uwag nie wniesiono. W związku z tym Komisja obradowała zgodnie z następującym porządkiem posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie *quorum*.
2. Przyjęcie protokołu z 7. posiedzenia Komisji.
3. Analiza materiałów sesyjnych.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący poprosił o uwagi do protokołu z 7. posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 14 września 2011 roku.

Pozostali członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i zastrzeżeń do w/w protokołu, wobec czego Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 6 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się przyjęła protokół Nr 6/11 z 7. posiedzenia Komisji.

Ad. 3

Komisja dokonała analizy materiałów sesyjnych będących przedmiotem obrad XI sesji Rady Powiatu zarządzanej na 28 października 2011 r. w następującej kolejności:

1) Komisja zapoznała się z Informacją Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie Powiatu Bielskiego.

Radna Eugenia Ostaszewicz zauważyła, iż w rozpatrywanej informacji ujęto nieprawidłowy zapis o treści: „składowisko odpadów we wsi Augustowo”, podczas gdy w/w składowisko znajduje się na gruntach wsi Augustowo, jest jednak położone poza wsią. Prawidłowo powinno być więc zapisane: „składowisko odpadów w obrębie wsi Augustowo”, ewentualnie: „składowisko odpadów na gruntach wsi Augustowo”.

Radny Zbigniew Jan Szpakowski zauważył, iż podobny zapis dotyczy miejskiego składowiska odpadów w Brańsku.

Komisja zapoznała się z przedmiotową Informacją nie zgłaszając żadnych uwag i wniosków na piśmie.

2) Komisja zapoznała się z Informacją dot. sytuacji w zakresie bezrobocia w Powiecie Bielskim w 2011 roku.

Radna Eugenia Ostaszewicz zauważyła, iż bezrobocie dotyka zwłaszcza ludzi młodych, którzy nawet jak znajdują pracę zatrudniani są na tzw. umowy śmieciowe (umowy zlecenia, umowy o pracę na krótki okres czasu). Brakuje ludzi w zawodach specjalistycznych np. w budowlanych. Zbyt dużo jest natomiast osób z wyższym wykształceniem w zawodach gdzie nie ma bądź bardzo trudno jest o znalezienie pracy.

Przewodniczący Komisji zauważył, iż niski wskaźnik bezrobocia w powiatach: bielskim i siemiatyckim jest wynikiem podjęcia pracy za granicą m.in. w Brukseli.

Radny Edward Karpiesiuk stwierdził, iż w 2011 roku PUP w Bielsku Podlaskim otrzymał mniej środków finansowych na aktywację zawodową bezrobotnych (prace interwencyjne, roboty publiczne, staże). Zapytał przy tym jak wygląda dystrybuowanie tych środków z podziałem na samorządy, przedsiębiorców, czy nie ma tu dominacji samorządów?

Radny Józef Michałowski zauważył, iż z ostatnich informacji medialnych wynika, iż środki zgromadzone na Funduszu Pracy nie są przekazywane do urzędów pracy lecz trafiają do budżetu państwa.

Radny Mariusz Korzeniewski stwierdził, iż w roku bieżącym ze względu na zmniejszoną ilość środków finansowych korzystanie z subsydiowanych form zatrudnienia było znacznie ograniczone zarówno samorządom jak i przedsiębiorcom, tym bardziej, iż zawarcie umowy uwarunkowane było zapewnieniem gwarancji zatrudnienia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami udzielenie przez samorządy takiej gwarancji nie jest możliwe, bowiem zatrudnienie odbywa się po przeprowadzeniu procedury naboru.

Kolejnych uwag do w/w Informacji nie zgłoszono.

- 3) Komisja zapoznała się Informacją o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011, przygotowaniu do nowego roku szkolnego oraz o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych w szkołach prowadzonych przez Powiat Bielski.

Radny Edward Karpiesiuk zauważył, iż są duże dysproporcje między szkołami w odniesieniu do zatrudnienia nauczycieli, ilości oddziałów. Poza I i II Liceum Ogólnokształcącym w Bielsku Podlaskim stopień zdawalności egzaminów jest niezadawalający. W materiale brakuje także Technikum Rolniczego dla Dorosłych w Boćkach, które w 2011 roku z budżetu Powiatu otrzymuje dotację podmiotową w wysokości 57.540 zł.

Komisja zapoznała się z przedmiotową Informacją nie zgłaszając żadnych uwag i wniosków na piśmie.

- 4) Komisja zapoznała się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które Powiat Bielski przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku – nie wnosząc uwag do analizowanego materiału.

- 5) Komisja zapoznała się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego.

Radny Edward Karpiesiuk odnosząc się do proponowanej w § 4 ust. 1 pkt 4 stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na tymczasowe stanowisko handlowe w wysokości 2,00 zł/1m²/dobę zapytał, kto egzekwuje uiszczenie w/w opłat?

Radna Eugenia Ostaszewicz poinformowała, iż proponowane w analizowanym projekcie uchwały opłaty, w tym także za zajęcie pasa drogowego na tymczasowe stanowisko handlowe winien egzekwować zarządca drogi, w tym wypadku Powiatowy Zarząd Dróg. Zauważyła także, iż wskazane w § 4 ust. 1 pkt 1 opłaty powinny być wyższe w terenie zabudowanym niż poza terenem zabudowanym – przeciwnie niż w rozpatrywanym projekcie uchwały – ewentualnie jednakowej wysokości.

Kolejnych uwag do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

- 6) Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Nr 3 im. Wł. St. Reymonta w Bielsku Podlaskim.

Radny Zbigniew Jan Szpakowski zapytał dlaczego kontrolę przeprowadził zespół w czteroosobowym składzie, natomiast sprawozdanie z kontroli zostało podpisane przez pięciu członków Komisji Rewizyjnej.

Radny Edward Karpiesiuk, pełniący także funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej poinformował, iż w czasie przeprowadzania kontroli

Komisja, po wygaszeniu mandatu radnego R.A. Chrytona, pracowała w czteroosobowym składzie. Czynności kontrolne, jak również sporządzenie i podpisanie protokołu wykonał zespół kontrolny w składzie czteroosobowym. Zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Sprawozdanie z kontroli przedkładane jest nie przez zespół kontrolny, a przez całą Komisję Rewizyjną. Dlatego też Sprawozdanie zostało podpisane przez pięciu członków Komisji.

Komisja zapoznała się z przedmiotowym Sprawozdaniem nie zgłaszając uwag i wniosków na piśmie.

7) Komisja zapoznała się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2011 rok.

Uwag do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

8) Komisja nie zgłosiła żadnych uwag i wniosków do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2011-2020 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2020 oraz wykazu przedsięwzięć.

Ad. 4

Członkowie Komisji nie zgłosili problemów do dyskusji w punkcie poświęconym sprawom różnym, Przewodniczący przeszedł więc do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. 5

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący o godzinie 15⁰⁰ zamknął 8. posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Joanna Popławska

Mirostlaw Bałto